



2024年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2023年10月30日

上場会社名 株式会社コア 上場取引所 東
コード番号 2359 URL <https://www.core.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長執行役員 (氏名) 松浪 正信
問合せ先責任者 (役職名) 取締役専務執行役員 (氏名) 横山 浩二 TEL 03-3795-5111
最高財務責任者
四半期報告書提出予定日 2023年11月10日 配当支払開始予定日 2023年12月5日
四半期決算補足説明資料作成の有無：有
四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2024年3月期第2四半期の連結業績（2023年4月1日～2023年9月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期第2四半期	11,199	4.4	1,302	11.2	1,344	11.2	932	14.4
2023年3月期第2四半期	10,724	2.7	1,171	13.6	1,209	10.2	814	9.5

(注) 包括利益 2024年3月期第2四半期 1,025百万円 (24.6%) 2023年3月期第2四半期 823百万円 (7.3%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期第2四半期	65.19	65.14
2023年3月期第2四半期	57.15	57.10

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年3月期第2四半期	22,013	15,702	71.3
2023年3月期	21,720	15,198	69.7

(参考) 自己資本 2024年3月期第2四半期 15,688百万円 2023年3月期 15,136百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年3月期	—	—	—	40.00	40.00
2024年3月期	—	5.00	—	—	—
2024年3月期（予想）	—	—	—	45.00	50.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2024年3月期の連結業績予想（2023年4月1日～2024年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	24,000	5.0	3,000	9.3	3,000	6.7	2,100	6.7	147.12

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無
新規 一社（社名）、除外 一社（社名）

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2024年3月期2Q	14,834,580株	2023年3月期	14,834,580株
② 期末自己株式数	2024年3月期2Q	494,750株	2023年3月期	546,150株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2024年3月期2Q	14,298,030株	2023年3月期2Q	14,257,264株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料4ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	4
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	4
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
四半期連結損益計算書	
第2四半期連結累計期間	7
四半期連結包括利益計算書	
第2四半期連結累計期間	8
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	9
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	11
(セグメント情報等)	12
(収益認識関係)	14

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染症の5類引下げに伴い、行動制限緩和による個人消費やインバウンド需要が回復し、社会経済活動の正常化が徐々に進んだことから、景気に緩やかな回復の動きがみられました。

先行きについても、雇用・所得環境が改善する中で、政府による各種政策の効果もあって、景気の緩やかな回復が続くことが期待されます。

一方で、ウクライナを始めとする中東地域などでの地政学リスクの高まりや世界的な金融引締めによるインフレが継続していることから、海外景気の下振れが懸念され、今後の景気の見通しは不透明な状況となっています。

情報サービス産業では、人手不足を背景とした企業による合理化・省力化に向けた情報化投資が活発に推移しており、企業収益の改善によりその傾向が続くことが期待されます。

このような状況の下、当社グループでは当期より2026年3月期を最終年度とする「第14次コアグループ中期経営計画」を策定し、基本方針として「ソーシャル・ソリューションメーカー ～ICTで社会課題を解決し、価値を共創する企業としてSX（サステナビリティ・トランスフォーメーション）を実現～」を掲げ、事業戦略、人材戦略、財務戦略の各戦略を実行してまいりました。

各戦略の方針は、次のとおりとしております。

事業戦略・・・SX実現に向けた新しい価値を創出するソリューション提供で社会課題を解決する

人材戦略・・・「個の力」を磨いて人的資本の価値向上を図り、SXを実現する人材を育成する

財務戦略・・・中長期にわたる継続した企業成長を促すため積極的な戦略投資を実施する

なお、本計画を進めるにあたり、当期より事業セグメントを変更し、次の3つを新たに設定しております。

未来社会ソリューション事業・・・環境や生活基盤などの未来における社会課題に対し、自社の特長を活かして高付加価値なソリューションを創出

産業技術ソリューション事業・・・顧客が有する業務課題に対し、IoT（AI）やGNSSなどの特化ICT技術を活かしたソリューションを提供

顧客業務インテグレーション事業・・・顧客業務に対し、業務知識やノウハウを活かしたICTトータルサービスを提供

これらの新セグメントにより社会課題・顧客課題を深掘りし新たな価値を創出することで事業規模の拡大を図ってまいりました。

この結果、当第2四半期連結累計期間における売上高は11,199百万円（前年同四半期比4.4%増）、営業利益は1,302百万円（同11.2%増）、経常利益は1,344百万円（同11.2%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は932百万円（同14.4%増）となりました。

セグメント別の事業の状況は次のとおりです。

なお、第1四半期連結会計期間より、報告セグメントとして記載する事業セグメントを変更しており、当第2四半期連結累計期間の比較・分析は、変更後の区分に基づいております。

[セグメント情報に関する定性的情報等]

	売上高						計	
	未来社会ソリューション事業		産業技術ソリューション事業		顧客業務インテグレーション事業		百万円	%
2024年3月期第2四半期	1,917	6.2	4,930	21.1	4,351	△10.3	11,199	4.4
2023年3月期第2四半期	1,805	—	4,071	—	4,848	—	10,724	2.7
(参考) 2023年3月期	4,187		9,072		9,588		22,848	

	営業利益						計	
	未来社会ソリューション事業		産業技術ソリューション事業		顧客業務インテグレーション事業		百万円	%
2024年3月期第2四半期	249	0.2	613	31.3	440	△3.4	1,302	11.2
2023年3月期第2四半期	248	—	467	—	455	—	1,171	13.6
(参考) 2023年3月期	609		1,269		865		2,743	

(注) 1 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

2 パーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

<未来社会ソリューション事業>

医療分野においてソリューション売上が伸長しました。公共分野ではソリューション売上は堅調でしたが、一部不採算案件が影響したことにより利益は底堅く推移し、その結果、売上高は1,917百万円（前年同四半期比6.2%増）、営業利益は249百万円（同0.2%増）となりました。

<産業技術ソリューション事業>

I o T (A I) 分野での製造業向けソリューションが堅調に推移しました。また、G N S S や D X インサイト等の分野におけるソリューション販売の他、半導体関連装置や金融機関向けの案件も伸長したことから、売上高は4,930百万円（前年同四半期比21.1%増）、営業利益は613百万円（同31.3%増）となりました。

<顧客業務インテグレーション事業>

信販系のシステム開発など金融分野での開発が伸長しましたが、流通などその他の分野で開発案件が縮小し、また、ソリューション案件として他セグメントへの移行が進んだことから、売上高は4,351百万円（前年同四半期比10.3%減）、営業利益は440百万円（同3.4%減）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

①資産、負債及び純資産の状況

(資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べ201百万円増加し、13,329百万円となりました。これは、受取手形、売掛金及び契約資産が997百万円減少しましたが、現金及び預金が860百万円、有価証券が150百万円、その他に含まれる前払費用が125百万円増加したことなどによるものです。

固定資産は、前連結会計年度末に比べ91百万円増加し、8,683百万円となりました。これは、投資その他の資産が142百万円増加したことなどによるものです。

この結果、総資産は293百万円増加し、22,013百万円となりました。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べ168百万円減少し、5,606百万円となりました。これは、買掛金が291百万円減少したことなどによるものです。

固定負債は、前連結会計年度末に比べ42百万円減少し、704百万円となりました。これは、長期借入金が60百万円減少したことなどによるものです。

この結果、負債合計は210百万円減少し、6,310百万円となりました。

(純資産)

純資産合計は、前連結会計年度末に比べ503百万円増加し、15,702百万円となりました。これは、配当金の支払571百万円がありましたが、親会社株主に帰属する四半期純利益が932百万円となったことなどによるものです。

②キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結累計期間における現金及び現金同等物（以下、「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ860百万円増加し、6,447百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は1,828百万円（前年同四半期は1,624百万円の収入）となりました。これは、税金等調整前四半期純利益が1,342百万円となり、法人税等の支払額が454百万円ありましたが、売上債権及び契約資産の減少による収入997百万円があったことなどによるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は275百万円（前年同四半期は315百万円の使用）となりました。これは、投資有価証券の取得による支出が150百万円あったことなどによるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は692百万円（前年同四半期は595百万円の使用）となりました。これは、長期借入金の返済による支出が96百万円、配当金の支払が571百万円あったことなどによるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2023年4月27日に公表しました通期の連結業績予想につきましては、現時点において変更はありません。

なお、業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2023年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,586,934	6,447,083
受取手形、売掛金及び契約資産	6,966,680	5,969,127
有価証券	—	150,000
商品及び製品	133,692	151,229
仕掛品	38,756	58,240
原材料及び貯蔵品	106,444	121,434
その他	295,565	461,157
貸倒引当金	—	△28,505
流動資産合計	13,128,074	13,329,768
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,392,475	1,366,932
土地	3,705,566	3,705,566
その他（純額）	307,445	291,018
有形固定資産合計	5,405,487	5,363,517
無形固定資産		
その他	220,361	211,604
無形固定資産合計	220,361	211,604
投資その他の資産	2,966,211	3,108,719
固定資産合計	8,592,059	8,683,841
資産合計	21,720,134	22,013,609
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,743,905	1,452,587
短期借入金	1,565,146	1,580,876
未払法人税等	483,353	415,923
賞与引当金	978,070	892,191
受注損失引当金	30,239	1,007
製品保証引当金	5,731	4,904
その他	968,653	1,259,199
流動負債合計	5,775,100	5,606,690
固定負債		
長期借入金	246,835	186,597
リース債務	161,243	135,622
繰延税金負債	59,065	86,587
役員退職慰労引当金	181,500	181,500
退職給付に係る負債	15,976	13,882
資産除去債務	34,385	31,706
その他	47,308	68,325
固定負債合計	746,315	704,220
負債合計	6,521,415	6,310,911

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2023年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	440,200	440,200
資本剰余金	231,494	277,918
利益剰余金	14,727,661	15,087,876
自己株式	△570,094	△513,302
株主資本合計	14,829,261	15,292,692
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	306,977	395,507
その他の包括利益累計額合計	306,977	395,507
新株予約権	14,498	14,498
非支配株主持分	47,981	—
純資産合計	15,198,718	15,702,698
負債純資産合計	21,720,134	22,013,609

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)
売上高	10,724,417	11,199,346
売上原価	7,952,671	8,193,034
売上総利益	2,771,745	3,006,312
販売費及び一般管理費	1,600,172	1,703,708
営業利益	1,171,573	1,302,603
営業外収益		
受取利息	9,772	14,630
受取配当金	15,294	23,420
持分法による投資利益	670	944
受取賃貸料	4,596	2,423
受取保険金	723	4,000
投資事業組合運用益	3,561	—
その他	13,162	8,820
営業外収益合計	47,780	54,239
営業外費用		
支払利息	5,669	5,469
賃貸収入原価	1,478	923
投資事業組合運用損	—	3,173
その他	2,877	2,570
営業外費用合計	10,026	12,136
経常利益	1,209,327	1,344,707
特別損失		
投資有価証券評価損	3,665	2,285
為替換算調整勘定取崩損	13,147	—
特別損失合計	16,813	2,285
税金等調整前四半期純利益	1,192,514	1,342,421
法人税、住民税及び事業税	360,392	391,174
法人税等調整額	13,080	13,959
法人税等合計	373,472	405,133
四半期純利益	819,041	937,287
非支配株主に帰属する四半期純利益	4,283	5,177
親会社株主に帰属する四半期純利益	814,758	932,110

(四半期連結包括利益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)
四半期純利益	819,041	937,287
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△8,842	88,529
為替換算調整勘定	13,147	—
その他の包括利益合計	4,305	88,529
四半期包括利益	823,347	1,025,817
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	819,064	1,020,639
非支配株主に係る四半期包括利益	4,283	5,177

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	1,192,514	1,342,421
減価償却費	111,757	115,047
株式報酬費用	37,460	36,024
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	—	28,505
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△34,568	△85,878
受注損失引当金の増減額 (△は減少)	△13,790	△29,231
製品保証引当金の増減額 (△は減少)	1,025	△826
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△1,646	△2,093
投資事業組合運用損益 (△は益)	△3,561	3,173
持分法による投資損益 (△は益)	△670	△944
投資有価証券評価損益 (△は益)	3,665	2,285
為替換算調整勘定取崩損	13,147	—
受取利息及び受取配当金	△25,066	△38,051
支払利息	5,669	5,469
受取賃貸料	△4,596	△2,423
賃貸費用	1,478	923
受取保険金	△723	△4,000
売上債権及び契約資産の増減額 (△は増加)	850,241	997,552
棚卸資産の増減額 (△は増加)	45,669	△52,010
営業債務の増減額 (△は減少)	△199,661	△238,747
契約負債の増減額 (△は減少)	214,225	236,927
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△43,513	△24,647
その他	△15,331	△44,417
小計	2,133,726	2,245,056
利息及び配当金の受取額	26,854	39,067
保険金の受取額	723	4,000
利息の支払額	△5,669	△5,469
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△530,880	△454,410
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,624,754	1,828,244
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の取得による支出	—	△50,000
有価証券の売却による収入	55,000	—
有形固定資産の取得による支出	△84,400	△44,933
無形固定資産の取得による支出	△31,852	△23,502
投資有価証券の取得による支出	△224,201	△150,000
投資その他の資産の増減額 (△は増加)	△13,979	△9,501
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による支出	△24,754	—
投資不動産の賃貸による収入	3,872	2,423
投資不動産の賃貸による支出	△274	△41
投資事業組合からの分配による収入	4,767	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	△315,822	△275,555

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	80,400	52,400
長期借入金の返済による支出	△150,684	△96,908
リース債務の返済による支出	△26,015	△29,235
自己株式の取得による支出	△59	△59
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による支出	—	△46,847
配当金の支払額	△498,685	△571,537
非支配株主への配当金の支払額	△517	△352
財務活動によるキャッシュ・フロー	△595,561	△692,539
現金及び現金同等物に係る換算差額	—	—
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	713,370	860,149
現金及び現金同等物の期首残高	4,700,235	5,586,934
現金及び現金同等物の四半期末残高	5,413,605	6,447,083

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

前第2四半期連結累計期間(自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	未来社会 ソリューション 事業	産業技術 ソリューション 事業	顧客業務 インテグレーション 事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	1,805,089	4,071,082	4,848,245	10,724,417	—	10,724,417
セグメント間の内部売 上高又は振替高	13,563	58,085	924	72,573	△72,573	—
計	1,818,652	4,129,167	4,849,170	10,796,990	△72,573	10,724,417
セグメント利益	248,647	467,167	455,757	1,171,573	—	1,171,573

(注) 1 管理部門等の報告セグメントに帰属しない本社費用については、セグメント利益の算定上合理的な配賦基準により各報告セグメントへ配賦しております。

2 調整額は、セグメント間取引消去であります。

3 セグメント利益の合計額は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

当第2四半期連結累計期間（自 2023年4月1日 至 2023年9月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	未来社会 ソリューション 事業	産業技術 ソリューション 事業	顧客業務 インテグレーション 事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	1,917,222	4,930,886	4,351,238	11,199,346	—	11,199,346
セグメント間の内部売 上高又は振替高	—	39,483	2,198	41,682	△41,682	—
計	1,917,222	4,970,370	4,353,437	11,241,029	△41,682	11,199,346
セグメント利益	249,111	613,336	440,155	1,302,603	—	1,302,603

(注) 1 管理部門等の報告セグメントに帰属しない本社費用については、セグメント利益の算定上合理的な配賦基準により各報告セグメントへ配賦しております。

2 調整額は、セグメント間取引消去であります。

3 セグメント利益の合計額は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

3 報告セグメントの変更等に関する事項

第1四半期連結会計期間より、当社グループの事業戦略方針を踏まえたマネジメント・アプローチの下、事業セグメントの区分方法を見直し、従来の「S I ビジネス」「ソリューションビジネス」から、「未来社会ソリューション事業」「産業技術ソリューション事業」「顧客業務インテグレーション事業」に変更しております。

なお、前第2四半期連結累計期間のセグメント情報については、変更後の区分方法により作成したものを記載しております。

(収益認識関係)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報

前第2四半期連結累計期間（自 2022年4月1日 至 2022年9月30日）

(単位：千円)

	報告セグメント			合計
	未来社会 ソリューション 事業	産業技術 ソリューション 事業	顧客業務 インテグレーション 事業	
一時点で移転される財	64,185	216,549	—	280,735
一定の期間にわたり移転される財	1,736,671	3,851,287	4,848,245	10,436,204
顧客との契約から生じる収益	1,800,857	4,067,837	4,848,245	10,716,940
その他の収益	4,231	3,245	—	7,477
外部顧客への売上高	1,805,089	4,071,082	4,848,245	10,724,417

当第2四半期連結累計期間（自 2023年4月1日 至 2023年9月30日）

(単位：千円)

	報告セグメント			合計
	未来社会 ソリューション 事業	産業技術 ソリューション 事業	顧客業務 インテグレーション 事業	
一時点で移転される財	58,890	238,581	17,956	315,429
一定の期間にわたり移転される財	1,854,613	4,689,518	4,333,281	10,877,413
顧客との契約から生じる収益	1,913,503	4,928,100	4,351,238	11,192,842
その他の収益	3,718	2,786	—	6,504
外部顧客への売上高	1,917,222	4,930,886	4,351,238	11,199,346

(注) 第1四半期連結会計期間より報告セグメントの区分を変更しております。詳細は、「2 四半期連結財務諸表及び主な注記 (4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(セグメント情報等)」に記載のとおりであります。

なお、前第2四半期連結累計期間の顧客との契約から生じる収益を分解した情報については、変更後の区分方法により作成したものを記載しております。